ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3753/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, Volnei Morastoni, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando efetuar a
manutenção e substituição das placas indicativas de via pública localizadas no Loteamento São
Pedro, Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores desta localidade em contato com este vereador,  solicitaram a manutenção e
recolocação  das  placas  indicativas  com  nomes  das  Ruas  e  CEP,  pois  a  falta  das  mesmas
ocasiona atrasos em recebimentos de correspondencias e encomendas, além de dificultar o
acesso à quem não conhece a localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE OUTUBRO DE 2018

NEUSA MARIA VIEIRA GERALDI
VEREADORA - MDB